habebit lucem vitae » (Io 8, 12). 

In tenebris huius temporis Servi Dei Stephani Petri Morlanne testi-

monium refulsit: Dominum fideliter secutus, ad evangelicam perfectionem 

pervenit et magnanimae sinceraeque caritatis lumen circum se fundit.

Servus Dei Metis die 22 mensis Maii anno 1772 ortus est. A familia sua 

primum institutus, apud Patres Ordinis Sancti Benedicti studia exsecutus 

est. Seminarium Metense ingressus est at duos post annos Seminarium vi 

clausum est et alumni domum redire coacti. Aliquorum sacerdotum consilio 

artem medicam didicit apud universitatem, et iam a bello deflagrato inter 

Galliam et Austriam anno 1792 medicus factus est in militum valetudinario. 

Etsi Concordatus anni 1901 alumnos Seminarum redire permitteret, suum 

opus pergere statuit, Deo respondens quem ad medicam artem exercendam 

eum vocare certus erat. Cotidianae vices ad usque maiorem fidem in Deum 

eum perduxerunt. Gravidis mulieribus adiuvandis hospitium aperuit, cuius 

rector fuit et in quo ipse artem obstetriciam iuvenibus docebat. Anno 1804 

aliquas probatas sedulasque alumnas elegit et eis proposuit ut illam, quae 

Congregatio Sororum a Caritate Materna dein facta est, inciperent. In- 

stitutum prius a Rege Aloisio XVII deinde a Metensi Episcopo anno 1822 

approbatum est. 

Servus Dei ad artem medicam docendam se tradidit et quosdam ex 

gravioribus morbis, uti variolas, inquisivit. Una cum aliquibus sacerdotibus 

amicis Humanitatis Operam fundavit ad innuptas matres iuvandas. Fortitu-

dine, integritate ac alto fidei sensu difficultatibus occurrit quae eius opera 

secum ferebat, maxime ob praeiudicatas opiniones de iuvenibus quas curabat. 

Moribus austerus, a bonis temporalibus discessus, in proximos continenter 

promptus, vivendi modum pauperitatem elegit et omnem pecuniam suam pro 

caritatis operibus quas perficiebat impendit. Constanter se ad voluntatem 
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Dei audiendam dicabat, ex meditatione, oratione, Eucharistiae adoratione 

et Virgini Mariae devotione vim ad caritatem exercendam trahens. Aegro-

tantibus Evangelium Crucis et Passionis Iesu nuntiabat. Propter opus suum 

plurimis insignibus decoratus est, quae semper valde humili animo suscepit.

Nonagesimum annum aetatis agebat, cum die 7 mensis Ianuarii anno 

1862 mortuus est. Eius obitum multi comploraverunt et de eius fama san- 

ctitatis testimonium praebuerunt.

Hac sanctitatis fama perdurante, iuxta Curiam ecclesiasticam Metensem 

a die 22 mensis Ianuarii anno 1989 ad diem 28 mensis Februarii anno 

1990 Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac 

Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 25 mensis Martii 

anno 1994 est approbata. Positione exarata atque die 2 mensis Octobris 

anno 2001 iudicio Consultorum Historicorum subiecta, consuetas secundum 

normas disceptatum est an Servus Dei heroico in modo virtutes excoluisset. 

Die 20 mensis Septembris anno 2018 Peculiaris Theologorum Consultorum 

Congressus, fausto cum exitu, celebratus est. Patres Cardinales et Episcopi 

in Sessione Ordinaria die 18 mensis Iunii anno 2019 congregati, me ipso 

Angelo Cardinale Becciu praesidente, Servum Dei heroicum in modum vir-

tutes theologales, cardinales eisque adnexas exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem-

perantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Stephani 

Petri Morlanne, Christifidelis Laici, Fundatoris Congregationis Dioecesanae 

Sororum a Caritate Materna, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 5 mensis Iulii a.D. 2019. 

angeluS carD. becciu

Praefectus

L.  G  S.

G marcelluS bartolucci

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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ASTURICENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Ageli Riesco Carbajo, Episcopi Auxi-
liaris Administratoris Apostolici Tudelensis, Fundatoris Instituti Saecularis Mis-
sionariarum Apostolicarum a Caritate (1902-1972)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Caritas Christi urget nos ». 

Episcopale effatum Servi Dei Angeli Riesco Carbajo complectitur si-

mulque declarat quod illius operositatis fuit insigne: beneficia in omnes 

conferre, praesertim quidem in pauperes et egentes. Hanc agendi rationem, 

quam inierat in oppido v.d. La Bañeza, prosecutus est ut Vicarius genera-

lis Asturicensis eamque dum episcopatum exercuit Oveto in oppido atque 

ut auxiliaris Tudelensis Administratoris, ipsaque exstitit, sicut Servus Dei 

declaravit, « suprema categoría del hombre ». 

Natus est Servus Dei in pago Bercianos de Vidriales (in dioecesi Zamo-

rensi in Hispania) die 9 mensis Iulii anno 1902. Parvulus adhuc, una cum pa-

rentibus operam navandam inquirentibus petiit Rem Publicam Argentinam. 

Cum repetiit patriam anno 1914, animadvertit se vocari ad sacerdotium: adiit 

Seminarium patrum Societatis Iesu in oppido Comillas apud Sancti Andreae 

urbem, ibique institutionem spiritalem atque culturalem implevit usque ad 

gradum doctoratus in disciplina philosophica et theologica. Optimum se 

praebuit exemplar in colenda pietate eucharistica et mariana, summopere 

dilexit Ecclesiam, apostolicam exhibuit sollicitudinem.

Sacerdos consecratus die 25 mensis Iulii anno 1926, addictus est pa-

roeciae Salvatoris (La Bañeza), atque viginti per duos annos pastoralem 

exercuit animarum curam devotis eucharisticis celebrationibus, ad poeni-

tentiae tribunal sedulus, egentium familiarum visitator, assidens infirmis, 

pauperibus, in catechesi tradenda pueris iuvenibusque indefessus. Ecclesiae 

insuper iura defendit contra simultates et falsas accusationes.

Die 9 mensis Ianuarii anno 1948 renuntiatus est Vicarius generalis 

dioecesis Asturicensis atque hoc munere praeditus operam dedit ut ipsa 

in dioecesi susciperentur incepta iam comprobata in oppido La Bañeza. 

Eius pastoralis operositatis fructus exstitit, anno 1957, constitutio Instituti 

saecularis Missionariarum Apostolicarum a Caritate, imposito munere ope-

randi in ambitu sociali. 
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Die 2 mensis Februarii anno 1958 renuntiatus est episcopus auxiliaris 

Ovetensis, quo in munere exercendo gravissima passus est incommoda, quae 

quidem perrexerunt etiam cum, mense Octobri anno 1959, renuntiatus est 

episcopus Tudelensis, auxiliaris delegati apostolici. Quod munus exsecu-

tus est decem per annos, quibus decurrentibus interfuit, annis 1963-1965, 

Concilio Vaticano II: Concilii praecepta deinde ad effectum adducere est 

conatus sua in pastorali navitate.

Anno 1969 Servus Dei coram Summo Pontifice exhibuit suam renuntia-

tionem a munere episcopali auxiliari Tudelensi atque se recepit apud La 

Bañeza, ubi operam dedit ad institutionem Missionariarum Apostolicarum a 

Caritate atque, infatigabilis in vinea Domini operarius, perrexit ministerium 

exercere ad poenitentiae tribunal atque necessitatibus egentium et morbo 

laborantium occurrere. 

Enitet in Servi Dei vita caritatis virtus, quam quidem exercuit ille erga 

Deum et proximum, clementia atque constantia. Primas partes in ipsius 

corde egerunt Deus eiusque gloria: inde ab inceptis studiis in seminario 

filialem coluit devotionem erga Virginem Mariam et Sacrum Cor Iesu. Firma 

virtus replevit ipsius animum eumque reddidit comitem accipientem omnium 

indigentium: omnium, nemine excepto, se praebuit auxiliatorem in spiri-

talibus materialibusque necessitatibus. Persensit nuntium christianae fidei 

tamquam munus maxime instans, atque semet ipsum reddidit renovatae 

catechesis praeconem atque laicalis associationismi impulsorem. 

Tacito ore perpeti, nullum iudicium edere, extitit praecipua eius nota, 

una cum a bonis materialibus seiunctione, erga Ecclesiam obsequium lae-

titiaeque exercitium: quae omnia ipse agitavit sub voto. Moderatus semper 

atque ad sui abnegationem paratus, recto iure licuit Servo Dei voce efferre 

atque ad effectum adducere Pauli verba: « Mihi absit gloriari nisi in cruce 

Domini nostri Iesu Christi » (Gal 6, 14). 

Ipsius vitae sacerdotalis testimonium eiusque doctrina exhibent Servum 

Dei Pastoris exemplar in Hispanica universalique Ecclesia. Servat enim ipsa 

perennem actualitatem ob comprobati pastoris populo proximi effigiem, ob 

exemplar episcopi integre dediti Ecclesiae ministerio, qua de re cunctus 

Dei populus invenire potest in eo alimentum atque lucem ad recipiendum 

Concilii nuntium ecclesialis renovationis.

Septuagesimum annum agens, die 2 mensis Iulii anno 1972 morte occu-

buit apud La Bañeza, ibique sepultus est in ecclesia Sanctae Mariae. 
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Servi Dei, sive dum vitam ageret sive post mortem, sanctitatis fama 

est prosecuta, qua de causa, inde a die 12 mensis Octobris anno 1995 ad 

diem 17 mensis Maii anno 1997, facta est in Asturicensi Curia Inquisitio 

dioecesana, cuius vim comprobavit haec Congregatio de Causis Sanctorum 

per Decretum die 24 mensis Septembris anno 1998 datum. Post instru- 

ctam Positionem, disceptatum est, ad formam praevisam, utrum Servus Dei 

virtutes exercuisset heroico gradu. Post certum responsum, die 28 men-

sis Septembris anno 2017 factus est Theologorum Consultorum Peculiaris 

Congressus. Patres Cardinales atque Episcopi in Sessione Ordinaria die 

2 mensis Iulii anno 2019, cui ego ipse Angelus Cardinalis Becciu praefui, 

comprobaverunt Servum Dei exercuisse gradu heroico virtutes theologales, 

cardinales aliasque adiunctas. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sactorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem-

perantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Angeli 

Riesco Carbajo, Episcopi Auxiliaris Administratoris Apostolici Tudelensis 

et Fundatoris Instituti Saecularis Missionariarum a Caritate, in casu et ad 

effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 5 mensis Iulii a.D. 2019. 

angeluS carD. becciu

Praefectus

L.  G  S.

G marcelluS bartolucci

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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BOTRYENSIS MARONITARUM

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Elia Hoyek, Patriarchae Antiocheni 
Maronitarum, Fundatoris Congregationis Sororum Maronitarum a Sacra Familia 
(1843-1931)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« In manu Dei potestas terrae, et utilem rectorem suscitabit in tempus 

super illam » (Eccle 10, 4).

Israelis Sapientis cogitatio bene congruit cum historia humana ac spi-

rituali Servi Dei Eliae Hoyek: is enim authenticus fuit vir, a Spiritu Sancto 

collustratus, qui valuit esse dux communitatis suae etiam angustiarum in 

temporibus et testis ac auctor pacis et spei etiam civili pro societate evenit.

Servus Dei die 4 mensis Decembris anno 1843 parvo in pago v.d. Hel-

ta apud Botrum septentrionali in regione Libani est natus. Die 5 mensis 

Ianuarii sequentis anni sacro fonte lustratus est. Maior natu septem filiorum 

coniugum Tedros Hoyek et Ghrra Tannous Nasr, sua in familia secundum 

christianam doctrinam institutus est. Studiorum curriculum incepit apud 

Seminarium Sancti Ioannis Maronis in pago Kfar-Hay et iam a pueritia 

clara signa vocationis ad sacerdotalem vitam percipere incepit. Hanc ob rem 

Patriarchale Seminarium pagi Ghazir ingressus est, ubi praeterea linguae 

ac philosophiae studuit, suum porro studiorum curriculum Romae apud 

Pontificium Collegium Urbanianum perfecit, ubi superiores eius diligentiam, 

ingenium ac pietatem agnoverunt et de eo sic notaverunt: « Sublimi inge-

nio, eminentem gradum in scientiis sibi comparandis obtinuit. In patientia, 

docilitate, pietate ac observantia fuit ad exemplum ». Die 5 mensis Iunii 

anno 1870 sacro ordine auctus est et sequenti autem die 9 mensis Augusti 

theologiae laureae doctoralis est potitus.

Continuo post in patriam suam rediit et theologiam apud Seminarium 

Sancti Maron docere incepit, sed brevi tempore a patriarcha Boulos Boutros 

Massaad selectus est uti proprius secretarius, qui eundem exhortatus est ut 

ad patriarchales aedes in pago Bkerké (Kerserwan) super montem Libanum 

commigraret. Eodem tempore vinculi defensor apud Tribunal Ecclesiasticum 

Patriarchale nominatus est.

Inde ab initiis huius ministerii Servus Dei summa navitate, gravitate, 

humana ac culturali institutione eminuit, sed maxime spiritu fidei a quo 
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semper dirigebatur et omnibus vitae in electionibus illuminabatur. Eius in-

signis praesentia in Ecclesia et Libani in societate silentio haud praeterivit 

et anno 1889 patriarchalis vicarius nominatus est; episcopali Ordine titulo 

Arcenus in Phoenicia Maronitarum est auctus.

Hoc in novo amplioreque ambitu eius navitas se explicavit etiam in 

civili et sociali provincia, continuato cum incremento necessitudinum cum 

auctoritatibus populoque. Anno 1892 Constantinopoli a Sultano sollemniter 

receptus est; sequenti anno in Hierusalem fuit ut, Patriarchae legatione 

fungens, Eucharistico Congressui interesset, deinde Romae fuit Leonis XIII 

sacerdotali iubilaeo occurrente. Hoc tempore Servus Dei singulari alacrita-

te operam dedit pecuniae colligendae, ut in Hierusalem aedificaret sedem 

Maronitarum et Romae novum collegium Maronitarum.

Anno 1895 in pago Ebrine, una cum matre Rosalia Nasr, Congregationem 

Sororum Maronitarum Sacrae Familiae fundavit, quae prima fuit mulierum 

Congregationum missionariarum, quae in Ecclesia Maronitarum floruerunt.

Anno 1897 Summus Pontifex Leo XIII ei commisit munus Romae Scholam 

Maronitarum, hodie Pontificium Maronitarum Collegium, regendi. Sed post 

vix duos annos, cum Patriarchalis sedes Antiochena vacaret una cum toto 

Oriente Maronitarum, ob patriarchae Ioannis El-Hage mortem, Synodus 

Episcoporum elegit eum patriarcham, septuagesimum secundum Ecclesiae 

Maronitarum: hoc evenit die 6 mensis Ianuarii anno 1899. Illa occasione 

Servus Dei secundum adiecit nomen Boutros, scilicet Petrum, uti mos est 

omnium Patriarcharum Antiochenorum: fuit enim Anthiochia Petri Apostoli 

pristina sedes, hanc ob rem Servus Dei nuncupabatur Elia Boutros.

Elia Hoyek triginta et duos per annos iter patriarchatus miti fortitu-

dine et extraordinaria caritate pastorali direxit. Ante omnia ei cordi fuit 

sacerdotum institutio, laicorum curam tamen unquam neglexit, catechesim 

potissimum christianamque institutionem fovit. Ab anno 1904 ad annum 

1908, cum celebraretur quinquagesimus annus a declaratione dogmatis Im-

maculatae Conceptionis, curavit ut aedificaretur templum Nostrae Domi-

nae Libani, ingens Virginis Mariae signum super collem Harissa in loco 

Keservan ponens.

Interea prima indicia illius magnae calamitatis, quae multas gentes, 

flagrante primo mundano bello ab anno 1914 ad annum 1918, implicatura 

erat. Imperii Othomani dissolutio, cui pars erat regio Libani, bellum secuta 

est. Belli in temporibus Servus Dei studiosius suum ministerium sustinuit 
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suamque navitatem erga afflictos et esurientes, dire ab Othomanis auctori-

tatibus vexatos ut gens Libani interficeretur uti re vera accidit per caedem 

tertiae fere partis totius populi. His in adiunctis Servus Dei omne coenobium 

omneque monasterium aperire iussit, ut in iisdem populum fame ac bello 

laborantem reciperet. Othomanae auctoritates huic Servi Dei operae invi-

serunt, etiam quia in ea agnoverunt conatum libertatis vindicandae Regionis 

Cedrorum contra imperiale regimen. Hanc ob rem Servus Dei exsilio est 

multatus, sed, per intercessionem Pontificis Benedicti XV ac per legatorum 

Austro-Hungarici Imperii, periculo evasit.

Evidens erat patriarchae Eliae auctoritas apud eius populum, qui eum 

incepit existimare verum Libani libertatis patrem. Is enim fuit qui anno 1919 

illius regionis vice in colloquio de constituenda pace Parisiis habito functus 

est; illo in consessu Libani libertatis pondus sed etiam necessitatem ob novas 

res inter gentes post bellum constitutas significavit. Re vera, post primum 

intervallum Francogallica sub administratione, anno 1920, praesente Servo 

Dei, declaratus est hodierni status Libani (Magni Libani) ortus, suscepta 

Francogalliae ad tempus tutela, usque dum Libani libertas renuntiaretur.

Apostolica actio Eliae patriarchae sequentibus annis indefesse perrecta 

est et amplius perfecta est, etiam per evulgationem quarundam pastoralium 

epistularum, super caritate, super Dei amore, super Ecclesia, super patriae 

amore et denique super sui commendatione divinae Providentiae.

Vir gravis ac in auscultando promptus, constans et indefessus apostolus 

alacer et prudens, vere apertus necessitudinibus, animo praeditus magnis 

operibus in suscipiendis et tenax in iisdem persequendis, ingenio singulari 

rebus in arduis ac dubiis, liberalis mirum in modum maxime erga pauperes, 

serenus ante inopinata, sacrificii sui spiritus et abnegationis dives, sollicitus 

erga necessitates Ecclesiae et societatis: haec omnia Servi Dei patriarchae 

Eliae personam bene significant, qui certe consedit in simplici ac magna 

spiritualitate, oratione ac contemplatione suffulta. Orationis in scriptis ab 

eo compositis summa fides in Dei auxilium adeo intelligi potest, ut is di-

ceretur vir Divinae Providentiae.

Eucharistici mysterii scienter particeps, patriarcha singularem devotio-

nem erga Sacrum Cor Iesu colebat, quod ei factum est vera fornax ardens 

caritatis, fons et finis eius vitae eiusque operae, cogitationum, propositorum, 

exituum et expectationum. Etiam Sacra Familia Nazareth, cui dicaverat 

Congregationem Sororum ab eo fundatam, fuit obiectum eius contempla-
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tionis et exemplar in electionibus suis. Patriarcha, natura fortis et statura 

admodum ingenti, regimen vitae ad paupertatem conformatum habuit, ne-

cessaria tantum assequens, secundum modestiam, humilitatem, et comitatem 

erga omnes. 

Servus Dei magna navitate sua ac morbis iam confectus, pridie diei 

Nativitatis festi anno 1931 in pago Bkerké morte occubuit. Quinque post 

annos eius exuviae, omnino incorruptae, ad Ebrine apud domum maiorem 

Congregationis ab eo fundatae translatae sunt.

Fama sanctitatis augescente, a die 5 mensis Octobris anno 2012 ad diem 

22 mensis Iunii anno 2014 apud Curiam Eparchialem Botryensem Maroni-

tarum Inquisitio Eparchialis celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac 

Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 19 mensis Februarii 

anno 2016 est approbata. Confecta Positione, die 17 mensis Aprilis anno 

2018 Historicorum Consultorum Congressus habitus est. Deinde consuetas 

secundum normas disceptatum est an Servus Dei heroum in modum virtutes 

excoluisset. Fausto cum exitu, die 7 mensis Martii anno 2019 Theologorum 

Consultorum Peculiaris Congressus habitus est. Patres Cardinales et Epi- 

scopi die 18 mensis Iunii anno 2019 Ordinaria in Sessione congregati, cui 

egomet ipse Angelus Cardinalis Becciu praefui, Servum Dei heroico in gra-

du virtutes theologales, cardinales eisque adnexas exercuisse professi sunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno 

die declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate